PORTARIA N° 204/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando o documento protocolado sob o numero 339056/2018, onde o Ministério

Público do Estado do Pará, através do ofício nº 089/2018/1ª PJP-MPPA, solicita apoio técnico

do Crea-PA;

Considerando a relevância do convite e a importância do tema a ser discutido;

Considerando a necessidade de deslocamento para o município de Paragominas-PA, onde

será realizada no dia 22 de maio de 2018, uma reunião para definir as diretrizes que serão

adotadas;

RESOLVE designar a Conselheira, Engenheira Ambiental  PAULA FERNANDA VIEGAS

PINHEIRO, Coordenadora da Comissão de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, para

participar da referida reunião;

Designar o colaborador  ROBERTO MIRA DA SILVA PUTY, Analista Técnico,  para

assessorar  a Coordenadora da Comissão e conduzir o veículo da frota do CREA-PA, até o

local do evento;

Conceder  02 (duas)  diárias e  1/2 para cada participante, para custear  as despesas com

hospedagem e alimentação,   considerando   que   os   mesmos   irão   no   dia   anterior   ao

dia   do evento  e retornarão  no   dia posterior do  evento,   em   razão   do   deslocamento

e      horário   do evento;

Conceder   Suprimento   de   Fundos,   no   valor   de   R$ 200,00 (duzentos reais)   para   as

despesas com combustível e de pronto pagamento,   em  nome  do  colaborador   ROBERTO

MIRA DA SILVA PUTY, com posterior prestação de contas;

Autorizar  a  utilização  de veículo da  frota  do  CREA-PA,  para deslocamento Belém-PA  X

Paragominas-PA  X  Belém-PA, com saída no dia 21/05/2018 e retorno no dia 23/05/2018.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 18 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:21